
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  37ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 37η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  23η του μηνός ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους  2020,  ημέρα  της  εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  10.00΄  π.μ.,  έλαβε  χώρα  τακτική  διά

τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της  διάδοσής του),  (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020 εγκυκλίου του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  37/18-12-2020 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.  

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα εννέα (9) μέλη,
συμμετείχαν τα εννέα (9), δηλαδή :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  2.  Σιαμάγκας  Δημήτριος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης
Παναγιώτης,   5. Μητλιάγκα  Βαρβάρα,   6. Νυχτοπάτης  Γεώργιος,   7. Χατζηδημητρίου   Ιωάννης,
8. Χράπας Παντελής,  9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Σύμφωνα  με  την  υπ΄  αριθμ.  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, ορίζεται ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών Λειτουργιών,
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Επιχειρηματικότητας κ. Μισιρλής
Σπυρίδων.              
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   647  / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  του  πρακτικού 2 της Επιτροπής  Διαγωνισμών  ελέγχου  των  δικαιολογητικών
κατακύρωσης  προσωρινού  αναδόχου  του  συνοπτικού  διαγωνισμού,  για  την  παροχή
υπηρεσίας “Κλάδεμα  και  κοπή  επικίνδυνων  δένδρων  σε  δημοτικούς  χώρους  και

απομάκρυνση  ανεπιθύμητης  βλάστησης  από  τα  Κοιμητήρια  του  Δήμου  Σερρών”,
προϋπολογισμού  48.100,00 € χωρίς ΦΠΑ  & 59.644,00€ με ΦΠΑ. και ανάδειξη οριστικού
αναδόχου.

Στην παραπάνω  συνεδρίαση, στο 7ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο κ. Αντιδήμαρχος ως
- 1 -

ΑΔΑ: ΩΛΥΒΩ10-ΡΩ6



Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των μελών  της  την  υπ’ αριθμ. 37663/11-12-2020
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

 « κ. Πρόεδρε, 

    Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Την  αριθ.  27/2020  μελέτη  της  Δ.Τ.Υ.  του   Δήμου  Σερρών.
2. Την με αριθ. 265/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου όπου έγινε αλλαγή ενδείξεων των ΚΑΕ.
3. Το  αριθ.   20REQ007339062/2020-09-18    πρωτογενές   αίτημα   του   Δήμου   Σερρών,   που

καταχωρήθηκαν στο ΚΗΜΔΗΣ βάσει των Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204/15.09.2011).
4. Τις  σχετικές  αναλήψεις  των  πιστώσεων  του  δήμου  Σερρών   (ΑΔΑM:20REQ007349518

&20REQ007349992).
5.  Εκδόθηκε η με αριθμ. πρωτ:  31297/21-10-2020 διακήρυξη Δημάρχου η οποία  δημοσιεύθηκε

όπως ορίζει η σχετική νομοθεσία και καθορίσθηκε η ημερομηνία διαγωνισμού στις 03 Νοεμβρίου
ημέρα Τρίτη  άνοιγμα τεχνικών  και οικονομικών προσφορών.

6.  Την αριθ. 546/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής όπου εγκρίθηκε το πρακτικό 1.

      Σας  υποβάλλουμε  το  πρακτικό  2  αξιολόγησής   δικαιολογητικών  κατακύρωσης  του

συνοπτικού διαγωνισμού για υπηρεσία :

Α)
Σέρρες: 09-12-2020

ΠΡΑΚΤΙΚΟ    2  

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ

της  παροχής  υπηρεσίας  “ΚΛΑΔΕΜΑ  ΚΑΙ  ΚΟΠΗ  ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ  ΔΕΝΔΡΩΝ  ΣΕ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΚΑΙ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΑΝΕΠΙΘΥΜΗΤΗΣ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ ΑΠΟ

ΤΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”

Αρ.  Μελέτης : 27/2020

Προϋπολογισμός Τμήματος Α: 48.100,00 € χωρίς ΦΠΑ & 59.644,00€ με ΦΠΑ.

Στις  Σέρρες,  σήμερα,  09  Δεκεμβρίου  2020,  ημέρα Τετάρτη  και  ώρα 11.00  π.μ. στο
Δημοτικό Κατάστημα  Δήμου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

1. Σιτζίμη Μαρία, ΠΕ Γεωπόνων, ως Πρόεδρος 
2. Χατζητόλιου Θωμαή, ΤΕ Δασοπόνων, ως μέλος 
3. Πολυράβας Γεώργιος, ΠΕ Αρχιτεκτόνων, ως μέλος 

που  αποτελούμε  την  Επιτροπή  διαγωνισμού  του  παραπάνω  Διαγωνισμού  σύμφωνα  με  την
417/2020  απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  έχοντας  υπόψη  την  υπ’ αριθμ.  31297/21-10-2020
Διακήρυξη,  συγκεντρωθήκαμε  για  την  παραλαβή  και  τον  έλεγχο  των  δικαιολογητικών
κατακύρωσης του παραπάνω διαγωνισμού. 
Με  το  υπ’  αριθ.  1Ο/03-11-2020 πρακτικό του  συνοπτικού  διαγωνισμού  για  την  υπηρεσία
«Κλαδέμα  και  κοπή  επικίνδυνων  δένδρων  σε  Δημοτικούς  χώρους  και  απομάκρυνση

ανεπιθύμητης βλάστησης από τα Κοιμητήρια», η παρούσα Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη της
εταιρείας:  “ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι.  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  –  ΓΚΑΤΖΙΟΣ  Ι.  ΦΩΤΙΟΣ  ΙΚΕ” ως  προσωρινού
αναδόχου.
Με την υπ΄αριθ. 546/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό.
Σε  συνέχεια  της  απόφασης αυτής,  η  εταιρεία: “ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι.  ΝΙΚΟΛΑΟΣ –  ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι.
ΦΩΤΙΟΣ  ΙΚΕ” κλήθηκε  με  την  υπ’ αριθ.  Πρωτ  35569/25-11-2020  πρόσκληση  του  Τμήματος
Προμηθειών   να   προσκομίσει   σε   σφραγισμένο   φάκελο,   εντός   δέκα   (10)   ημερών  από  την

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΛΥΒΩ10-ΡΩ6



κοινοποίηση της πρόσκλησης, τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που αναφέρονται στο άρθρο 2.2.7.2
Αποδεικτικά μέσα της αριθμ. 31297/21-10-2020 διακήρυξης. 

Η  ανωτέρω  πρόσκληση  κοινοποιήθηκε  στον  προσωρινό  ανάδοχο  την  25-11-2020.  Ο
προσωρινός  ανάδοχος  κατέθεσε  εμπρόθεσμα  στα  γραφεία  του  Δήμου  Σερρών  το  σφραγισμένο
φάκελο δικαιολογητικών, ο οποίος και πρωτοκολλήθηκε με αρ. 36363 /02-12-2020 . 

Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του ανωτέρω φακέλου
και στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υποβλήθηκαν με αυτόν. 

Αρχικά  μονογράφηκε  ο  φάκελος  των   δικαιολογητικών  κατακύρωσης από  τα  μέλη  της
επιτροπής. Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και σε μονογραφή
των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν. Στον έλεγχο και αξιολόγηση αυτών, διαπίστωσε ότι  τα
δικαιολογητικά  κατακύρωσης  του  προσωρινού  αναδόχου  είναι  σε  πλήρη  συμφωνία  με  τα
ζητούμενα  του  άρθρου  2.2.7.2  της  διακήρυξης  και  δεν  περιέχουν  ασάφειες,  πλημμέλειες  ή
ελλείψεις . 

Συνεπώς,   ο  προσωρινός  ανάδοχος “ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ  Ι.  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  –  ΓΚΑΤΖΙΟΣ  Ι.

ΦΩΤΙΟΣ  ΙΚΕ”  για  την  παροχή  υπηρεσίας «Κλάδεμα  και  κοπή  επικίνδυνων  δένδρων  σε
Δημοτικούς  χώρους και απομάκρυνση ανεπιθύμητης  βλάστησης από τα Κοιμητήρια», κατέθεσε
όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως.
Με βάση τα παραπάνω και σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Την  κατακύρωση της  παροχής  υπηρεσίας «Κλάδεμα  και  κοπή  επικίνδυνων  δένδρων  σε
Δημοτικούς  χώρους  και  απομάκρυνση  ανεπιθύμητης  βλάστησης  από  τα  Κοιμητήρια»,  στον
οικονομικό  φορέα  “ΤΑΣΚΟΥΔΗ  Ι.  ΝΙΚΟΛΑΟ  –  ΓΚΑΤΖΙΟ  Ι.  ΦΩΤΙΟ  ΙΚΕ”, ο οποίος
προσέφερε το ποσό των  47.619,00€ (χωρίς ΦΠΑ) & 59.047,56€ (με ΦΠΑ 24%) και κατέθεσε
όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως.

Το παρόν πρακτικό θα κοινοποιηθεί στην αναθέτουσα αρχή για έγκριση.
Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα μέλη της επιτροπής

Σέρρες, 09 Δεκεμβρίου 2020

                                         Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης:

α) Την έγκριση του πρακτικού 2 από 09-12-2020 και την κατακύρωση της υπηρεσίας σύμφωνα   με
άρθρο 105 του Ν 4412/2016, στον ανωτέρω  ανάδοχο ».

 Στην συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη  τις διατάξεις  του  άρθρου  3  του
Ν.4623/2019 και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει το από 09-12-2020 Πρακτικό  2  της Επιτροπής Διαγωνισμών ελέγχου των δικαιολογητικών
κατακύρωσης  προσωρινού  αναδόχου  του  συνοπτικού  διαγωνισμού,  για  την  παροχή  υπηρεσίας
“Κλάδεμα  και  κοπή επικίνδυνων δένδρων σε δημοτικούς χώρους και  απομάκρυνση ανεπιθύμητης

βλάστησης από τα Κοιμητήρια του Δήμου Σερρών”, προϋπολογισμού  48.100,00 € χωρίς Φ.Π.Α. &
59.644,00 € με Φ.Π.Α., σύμφωνα με την με αριθμ. πρωτ. 31297/21-10-2020 διακήρυξη του Δημάρχου
Σερρών και την αρ.  27/2020 εγκεκριμένη  μελέτη της  Δ.Τ.Υ. του  Δήμου Σερρών.

Β)  Κηρύσσει οριστικό ανάδοχο   του  συνοπτικού  διαγωνισμού, για την παροχή υπηρεσίας «Κλάδεμα και

κοπή επικίνδυνων δένδρων σε δημοτικούς χώρους και απομάκρυνση ανεπιθύμητης βλάστησης από τα

Κοιμητήρια του Δήμου Σερρών»,  προϋπολογισμού 48.100,00 € χωρίς ΦΠΑ & 59.644,00€ με ΦΠΑ, την
- 3 -

ΑΔΑ: ΩΛΥΒΩ10-ΡΩ6



    Ιδιωτική  Κεφαλαιουχική  Εταιρία με την επωνυμία  «ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ  Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ  –  ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι.

ΦΩΤΙΟΣ Ι.Κ.Ε.», με οικονομική προσφορά 47.619,00€  χωρίς ΦΠΑ  &  59.047,56€ με ΦΠΑ, καθώς κατέθεσε
όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως.

         Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                                              Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                                                            
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                             
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
 

Σέρρες   29 - 12 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

ΑΔΑ: ΩΛΥΒΩ10-ΡΩ6


		2020-12-29T07:59:31+0200
	Athens




